
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
NOTIFICACIÓ D'ACORD 

 
Acord d'aprovació de l'actualització del Pla 
plurianual d'inversions 2018-2021 de la 
Universitat Miguel Hernández. 
 
Vist el Pla plurianual d'inversions (capítol VI) 
2018-2021, aprovat amb el Pressupost de la 
Universitat Miguel Hernández d'Elx per a 
l'exercici 2018, per l’Acord del Consell de 
Govern, de 13 de desembre de 2017, i del 
Consell Social, de 19 de desembre de 2017; 
 
Vista la dotació aprovada en la línia 
“Assistències tècniques: elaboració i supervisió 
de projectes. Nous projectes”, segons indica el 
quadre següent: 

 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 
Acuerdo de aprobación de la actualización 
del Plan Plurianual de Inversiones 2018-2021 
de la Universidad Miguel Hernández. 
 
Visto el Plan Plurianual de Inversiones 
(capítulo VI) 2018-2021, aprobado con el 
Presupuesto de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche para el ejercicio 2018, por 
Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 13 de 
diciembre de 2017, y del Consejo Social, de 19 
de diciembre de 2017; 

 
Vista la dotación aprobada en la línea 
“Asistencias técnicas: elaboración y 
supervisión de proyectos. Nuevos proyectos”, 
según se indica en el cuadro siguiente: 

 
Rótulos de fila Planificación :2018  Planificación :2019  Planificación :2020  Planificación :2021

620-CONSTRUCCIÓN                  815.000,00                1.527.843,19                    837.139,08                                   -     
Asistencias Técnicas: Elaboración y Supervisión de Proyectos. Nuevos 
Proyectos                  250.000,00                1.527.843,19                    837.139,08   
….  

 
Vista la planificació presentada pel director del 
Servei d'Infraestructures, Sr. Pedro Rodríguez 
Sánchez, que motiva la necessitat d'adaptar la 
línia indicada anteriorment en la seua dotació 
per a l'exercici 2021 per un import de 
410.786,65 € en atenció a la programació 
presentada, a instàncies del Vicerectorat 
d'Infraestructures, segons indica el quadre 
següent:

Vista la planificación presentada por el 
Director del Servicio de Infraestructuras, D. 
Pedro Rodríguez Sánchez, motivando la 
necesidad de adaptar la línea indicada 
anteriormente en su dotación para el ejercicio 
2021 por importe de 410.786,65, en atención a 
la programación presentada, a instancia del 
Vicerrectorado de Infraestructuras, según se 
indica en el cuadro siguiente: 

 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

OBRA
ALTEA 2019 2020 2021
URBANIZACION FASE 1- Altea 8.650,00 €
EDIFICIO AULARIO Y SALON DE ACTOS-Altea 90.750,00 € 54.450,00 €
Urbanizacion entorno nuevo edificio 7.878,15 € 7.878,15 €
ELCHE
URBANIZACION FASE 3 - LOTE 1 - Elche
URBANIZACION FASE 3 - LOTE 2 - Elche 25.289,00 €
AGORA CULTURAL - Elche 44.473,33 € 50.826,67 €
AUDIOVISUALES - Elche 157.857,14 € 102.142,86 €
Departamental-Elche 28.132,50 €
Urbanizacion Entorno Departamental 6.887,09 € 19.117,65 €
Multiusos de Elche 359.663,87 € 51.932,77 € 207.731,09 €
Urbanización entorno Agora cultural 16.559,87 € 16.559,87 €
Urbanizacion entorno Multiusos 15.126,05 €
ORIHUELA
Nuevo edificio STI 37.859,24 €
Reforma edificio Noria 2 39.530,76 €
Reparacion ORIOL 10.000,00 €
Adecuacion entorno Naves
SANT JOAN
Nuevas zonas deportivas campus San Juan
NAU DE LA SALUT-CLINICA TRASLACIONAL 448.611,11 € 333.333,33 € 118.055,56 €
Nuevo edificio laboratorios 212.500,00 € 152.570,00 € 85.000,00 €
Urbanizacion entorno futuros edificios 33.201,68 € 33.201,68 €

1.527.843,75 € 837.139,03 € 410.786,65 €

HONORARIOS DIRECCIONES DE OBRAS

 
 

Vista la situació actual d'aplicació de 
romanents; 
 
I vista la proposta que formula la gerent de la 
Universitat, el Consell de Govern, reunit en la 
sessió de 26 de març de 2018, ACORDA: 
 
 
Aprovar l'actualització del Pla plurianual 
d'inversions (capítol VI) 2018-2021 de la 
Universitat Miguel Hernández, en els termes 
que es reflecteixen a continuació, així com la 
seua remissió al Consell Social per a 
l’aprovació definitiva: 

Vista la situación actual de aplicación de 
remanentes; 

 
Y vista la propuesta que formula la gerente de 
la Universidad, el Consejo de Gobierno, 
reunido en sesión de 26 de marzo de 2018, 
ACUERDA: 
 
Aprobar la actualización del Plan Plurianual 
de Inversiones (capítulo VI) 2018-2021 de la 
Universidad Miguel Hernández, en los 
términos reflejados a continuación, así como su 
remisión al Consejo Social para su aprobación 
definitiva: 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Annex I: Modificació del Pla plurianual d'inversions (capítol VI) 2018-2021, 
línia “Assistències tècniques: elaboració i supervisió de projectes. Nous 
projectes”, anualitat 2021 

Anexo I: Modificación del Plan Plurianual de Inversiones (capítulo VI) 2018-
2021, línea “Asistencias técnicas: elaboración y supervisión de proyectos. 

Nuevos proyectos”, anualidad 2021 
 

Rótulos de fila 
Planificación 

2018 

 
Planificación 

2019 

 
Planificación 

2020 

 
Planificación 

2021 
TODOS LOS CAMPUS   
620-CONSTRUCCIÓN   

Asistencias Técnicas: Elaboración y Supervisión de Proyectos. Nuevos 
Proyectos      250.000,00      1.527.843,19         837.139,08    410.786,65 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

ANNEX II: Pla plurianual d'inversions (capítol VI) 2018-2021 actualitzat ANEXO II: Plan Plurianual de Inversiones (capítulo VI) 2018-2021 actualizado 
 

Rótulos de fila 
Planificación 

2018 
 Planificación 

2019 
 Planificación 

2020 
 Planificación 

2021 
ALTEA 764.857,00    1.079.892,86    1.706.250,00    

 601-URBANIZACIÓN 764.857,00    573.642,86    187.500,00    
 Urbanización entorno Nuevo Edificio     187.500,00      

Urbanización Fase 1  764.857,00    573.642,86        
620-CONSTRUCCIÓN 

 
506.250,00    1.518.750,00    

 Reformas patologías Edificios         
Nuevo Edificio Aulario y Salón de Actos   506.250,00    1.518.750,00      
ELCHE 8.600.252,72    9.597.914,32    13.006.488,10    1.641.428,57    
601-URBANIZACIÓN 2.057.556,00    1.545.402,71    1.091.446,43    96.428,57    
Huertos Universitarios 8.000,00          
Urbanización Entorno Ágora Cultural     394.125,00      
Urbanización Entorno Multiusos     128.571,43    96.428,57    
Urbanización Entorno Nuevo Edificio Departamental + aparcamiento 3,9   81.250,00    568.750,00      
Urbanización Fase 3 2.049.556,00    1.464.152,71        
620-CONSTRUCCIÓN 6.315.196,72    8.052.511,61    11.915.041,67    1.545.000,00    
Ampliación Terrazas Quórum 3 y 4 432.196,72    137.803,28        
Cubiertas Edificios 14.000,00          

Nuevo Edificio Centro Multiusos: Servicios de Biblioteca + Servicios de restauración + Salón de grados 
+ Zonas de estudio + Zonas de servicios     6.180.000,00    1.545.000,00    
Edificio Departamental  (Deuda Histórica GV) 5.809.000,00    1.100.000,00        
Edificio Histórico en el centro de Elche   3.500.000,00        
Nuevo Edificio Ágora-Cultural   2.543.333,33    2.906.666,67      

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Nuevo Edificio Audiovisuales   771.375,00    2.828.375,00      
Pista Diferencial Running-Deporte Elche 60.000,00          
621-INSTALACIONES TÉCNICAS 65.000,00    

   Electrificación Aulas 15.000,00          
Reparación instalaciones el Clot (tenis + depósito) 50.000,00          
628-PROYECTOS TÉCNICOS  162.500,00    

   Renovación Aulas Informáticas y Laboratorios Docentes 162.500,00          
ORIHUELA 247.000,00    349.650,00    1.109.350,00    

 620-CONSTRUCCIÓN 247.000,00    349.650,00    1.109.350,00    
 Adecuación entorno naves 125.000,00    125.000,00        

Casa del Estudiante Orihuela 12.000,00          
Reforma Edificio La Noria 2   75.900,00    683.100,00      
Reforma Edificio STI   38.750,00    426.250,00      
Reparación Edificio ORIOL 110.000,00    110.000,00        
SAN JUAN 1.485.953,00    1.211.166,67    16.595.180,00    7.634.853,33    
601-URBANIZACIÓN 

  
711.180,00    79.020,00    

Urbanización entorno futuros edificios     711.180,00    79.020,00    
602-PARKING 515.000,00    

   Reforma Aparcamiento Edificio II 515.000,00          
620-CONSTRUCCIÓN 56.000,00    1.011.166,67    15.884.000,00    7.555.833,33    
Edificio NCB 2 56.000,00          
Nau de la Salut - Clínica Traslacional   1.011.166,67    12.134.000,00    5.055.833,33    
Nuevo Edificio Docente de Laboratorios     3.750.000,00    2.500.000,00    
621-INSTALACIONES TÉCNICAS 614.953,00    

   Instalaciones deportivas 614.953,00          
628-EQUIPAMIENTO 300.000,00    200.000,00    -      -      

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Equipamiento Científico CYBORG 
                 
300.000,00    

                 
200.000,00        

TODOS LOS CAMPUS 4.594.276,06    2.261.433,55    1.179.903,17    -      
603-OTRAS INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURAS 250.000,00    -      -      -      

Mejora eficiencia energética aulas (Control e Iluminación) 
                 
250.000,00          

620-CONSTRUCCIÓN 815.000,00    1.527.843,19    837.139,08    -      
Asistencias Técnicas: Elaboración y Supervisión de Proyectos, Direcciones de Obras 150.000,00          
Asistencias Técnicas: Elaboración y Supervisión de Proyectos. Nuevos Proyectos 250.000,00    1.527.843,19    837.139,08      
Liquidaciones de Obra 115.000,00          
Renovaciones climatización 250.000,00          
Reparación patologías Edificios 50.000,00          
621-INSTALACIONES TÉCNICAS 649.150,00    -      -      -      
Adecuación Normativa: Todos Los Campus 150.000,00          
Equipamiento Audiovisual Radio y TV 30.000,00          
Equipos Técnicos del Servicio Médico y de Primeros Auxilios 9.150,00          
Instalaciones de Control de Edificios y Sistemas Contra Incendios (Mejora e Incendios) 100.000,00          
Inversiones en Obras de Ampliación, Reparaciones y Adaptaciones 350.000,00          
Mejora Equipamiento Aulas Docentes 10.000,00          
623-MOBILIARO 108.000,00    -      -      -      
Adquisición Obras de Arte 8.000,00          
Mobiliario todos los Campus 100.000,00          
624-EQUIPAMIENTO 1.274.926,06    400.000,00    -      -      
Digitalización  de entradas y salidas de animales y medicamentos 14.626,06          
Equipos T.I.C: HW para Procesos de Gestión 379.000,00          
Equipos T.I.C: SW para Procesos de Gestión    36.300,00          
Plan de Equipamiento Básico PDI 400.000,00    400.000,00        

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Renovación de Escáneres -            
Renovación Medios Audiovisuales Aulas 445.000,00          
625-BIBLIOGRÁFICOS 1.200.000,00    333.590,36    342.764,09    -      
Inversiones Bibliográficas 1.200.000,00    333.590,36    342.764,09      
626-EQUIPOS DOCENTES 175.000,00    -      -      -      

Adquisición de Material Docente y Licencias para la Implantación de Nuevos Títulos de Grado 
                 
175.000,00          

628-PROYECTOS TÉCNICOS  77.200,00    -      -      -      
Proyectos Técnicos: Redes 77.200,00          
629- OTROS ACTIVOS MATERIALES 45.000,00    -      -      -      
Señalética 45.000,00          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Total general 15.692.338,78    14.500.057,40    33.597.171,27    9.687.068,55    

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
 

ANNEX III: Planificació presentada pel director del Servei d'Infraestructures ANEXO III: Planificación presentada por el director del Servicio de 
Infraestructuras 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

OBRA
ALTEA 2019 2020 2021
URBANIZACION FASE 1- Altea 8.650,00 €
EDIFICIO AULARIO Y SALON DE ACTOS-Altea 90.750,00 € 54.450,00 €
Urbanizacion entorno nuevo edificio 7.878,15 € 7.878,15 €
ELCHE
URBANIZACION FASE 3 - LOTE 1 - Elche
URBANIZACION FASE 3 - LOTE 2 - Elche 25.289,00 €
AGORA CULTURAL - Elche 44.473,33 € 50.826,67 €
AUDIOVISUALES - Elche 157.857,14 € 102.142,86 €
Departamental-Elche 28.132,50 €
Urbanizacion Entorno Departamental 6.887,09 € 19.117,65 €
Multiusos de Elche 359.663,87 € 51.932,77 € 207.731,09 €
Urbanización entorno Agora cultural 16.559,87 € 16.559,87 €
Urbanizacion entorno Multiusos 15.126,05 €
ORIHUELA
Nuevo edificio STI 37.859,24 €
Reforma edificio Noria 2 39.530,76 €
Reparacion ORIOL 10.000,00 €
Adecuacion entorno Naves
SANT JOAN
Nuevas zonas deportivas campus San Juan
NAU DE LA SALUT-CLINICA TRASLACIONAL 448.611,11 € 333.333,33 € 118.055,56 €
Nuevo edificio laboratorios 212.500,00 € 152.570,00 € 85.000,00 €
Urbanizacion entorno futuros edificios 33.201,68 € 33.201,68 €

1.527.843,75 € 837.139,03 € 410.786,65 €

HONORARIOS DIRECCIONES DE OBRAS
Detalle Cálculos Dotados en Partidas Presupuestarias

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
 

ANNEX IV: Pla plurianual d'Inversions (capítol VI) 2018-2021: inicialment 
aprovat en Pressupost 2018

ANEXO IV: Plan Plurianual de Inversiones (capítulo VI) 2018-2021: 
inicialmente aprobado en Presupuesto 2018 

 

Rótulos de fila 
Planificación 

2018 
 Planificación 

2019 
 Planificación 

2020 
 Planificación 

2021 
ALTEA 764.857,00    1.079.892,86    1.706.250,00    

 601-URBANIZACIÓN 764.857,00    573.642,86    187.500,00    
 Urbanización entorno Nuevo Edificio     187.500,00      

Urbanización Fase 1  764.857,00    573.642,86        
620-CONSTRUCCIÓN 

 
506.250,00    1.518.750,00    

 Reformas patologías Edificios         
Nuevo Edificio Aulario y Salón de Actos   506.250,00    1.518.750,00      
ELCHE 8.600.252,72    9.597.914,32    13.006.488,10    1.641.428,57    
601-URBANIZACIÓN 2.057.556,00    1.545.402,71    1.091.446,43    96.428,57    
Huertos Universitarios 8.000,00          
Urbanización Entorno Ágora Cultural     394.125,00      
Urbanización Entorno Multiusos     128.571,43    96.428,57    
Urbanización Entorno Nuevo Edificio Departamental + aparcamiento 3,9   81.250,00    568.750,00      
Urbanización Fase 3 2.049.556,00    1.464.152,71        
620-CONSTRUCCIÓN 6.315.196,72    8.052.511,61    11.915.041,67    1.545.000,00    
Ampliación Terrazas Quórum 3 y 4 432.196,72    137.803,28        
Cubiertas Edificios 14.000,00          

Nuevo Edificio Centro Multiusos: Servicios de Biblioteca + Servicios de restauración + Salón de grados 
+ Zonas de estudio + Zonas de servicios     6.180.000,00    1.545.000,00    

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Edificio Departamental  (Deuda Histórica GV) 5.809.000,00    1.100.000,00        
Edificio Histórico en el centro de Elche   3.500.000,00        
Nuevo Edificio Ágora-Cultural   2.543.333,33    2.906.666,67      
Nuevo Edificio Audiovisuales   771.375,00    2.828.375,00      
Pista Diferencial Running-Deporte Elche 60.000,00          
621-INSTALACIONES TÉCNICAS 65.000,00    

   Electrificación Aulas 15.000,00          
Reparación instalaciones el Clot (tenis + depósito) 50.000,00          
628-PROYECTOS TÉCNICOS  162.500,00    

   Renovación Aulas Informáticas y Laboratorios Docentes 162.500,00          
ORIHUELA 247.000,00    349.650,00    1.109.350,00    

 620-CONSTRUCCIÓN 247.000,00    349.650,00    1.109.350,00    
 Adecuación entorno naves 125.000,00    125.000,00        

Casa del Estudiante Orihuela 12.000,00          
Reforma Edificio La Noria 2   75.900,00    683.100,00      
Reforma Edificio STI   38.750,00    426.250,00      
Reparación Edificio ORIOL 110.000,00    110.000,00        
SAN JUAN 1.485.953,00    1.211.166,67    16.595.180,00    7.634.853,33    
601-URBANIZACIÓN 

  
711.180,00    79.020,00    

Urbanización entorno futuros edificios     711.180,00    79.020,00    
602-PARKING 515.000,00    

   Reforma Aparcamiento Edificio II 515.000,00          
620-CONSTRUCCIÓN 56.000,00    1.011.166,67    15.884.000,00    7.555.833,33    
Edificio NCB 2 56.000,00          
Nau de la Salut - Clínica Traslacional   1.011.166,67    12.134.000,00    5.055.833,33    
Nuevo Edificio Docente de Laboratorios     3.750.000,00    2.500.000,00    

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

621-INSTALACIONES TÉCNICAS 614.953,00    
   Instalaciones deportivas 614.953,00          

628-EQUIPAMIENTO 300.000,00    200.000,00    -      -      

Equipamiento Científico CYBORG 
                 
300.000,00    

                 
200.000,00        

TODOS LOS CAMPUS 4.594.276,06    2.261.433,55    1.179.903,17    -      
603-OTRAS INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURAS 250.000,00    -      -      -      

Mejora eficiencia energética aulas (Control e Iluminación) 
                 
250.000,00          

620-CONSTRUCCIÓN 815.000,00    1.527.843,19    837.139,08    -      
Asistencias Técnicas: Elaboración y Supervisión de Proyectos, Direcciones de Obras 150.000,00          
Asistencias Técnicas: Elaboración y Supervisión de Proyectos. Nuevos Proyectos 250.000,00    1.527.843,19    837.139,08      
Liquidaciones de Obra 115.000,00          
Renovaciones climatización 250.000,00          
Reparación patologías Edificios 50.000,00          
621-INSTALACIONES TÉCNICAS 649.150,00    -      -      -      
Adecuación Normativa: Todos Los Campus 150.000,00          
Equipamiento Audiovisual Radio y TV 30.000,00          
Equipos Técnicos del Servicio Médico y de Primeros Auxilios 9.150,00          
Instalaciones de Control de Edificios y Sistemas Contra Incendios (Mejora e Incendios) 100.000,00          
Inversiones en Obras de Ampliación, Reparaciones y Adaptaciones 350.000,00          
Mejora Equipamiento Aulas Docentes 10.000,00          
623-MOBILIARO 108.000,00    -      -      -      
Adquisición Obras de Arte 8.000,00          
Mobiliario todos los Campus 100.000,00          
624-EQUIPAMIENTO 1.274.926,06    400.000,00    -      -      
Digitalización  de entradas y salidas de animales y medicamentos 14.626,06          

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Equipos T.I.C: HW para Procesos de Gestión 379.000,00          
Equipos T.I.C: SW para Procesos de Gestión    36.300,00          
Plan de Equipamiento Básico PDI 400.000,00    400.000,00        
Renovación de Escáneres -            
Renovación Medios Audiovisuales Aulas 445.000,00          
625-BIBLIOGRÁFICOS 1.200.000,00    333.590,36    342.764,09    -      
Inversiones Bibliográficas 1.200.000,00    333.590,36    342.764,09      
626-EQUIPOS DOCENTES 175.000,00    -      -      -      

Adquisición de Material Docente y Licencias para la Implantación de Nuevos Títulos de Grado 
                 
175.000,00          

628-PROYECTOS TÉCNICOS  77.200,00    -      -      -      
Proyectos Técnicos: Redes 77.200,00          
629- OTROS ACTIVOS MATERIALES 45.000,00    -      -      -      
Señalética 45.000,00          
Total general 15.692.338,78    14.500.057,40    33.597.171,27    9.276.281,90    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

ANNEX V: Situació d'aplicació de romanents procedents de liquidació exercici 
2017 a l'exercici 2018 i següents

ANEXO V: Situación de aplicación de remanentes procedentes de liquidación 
ejercicio 2017 al ejercicio 2018 y siguientes 

EXPTE. CONCEPTO REMANENTE GASTOS 
GENERALES (870)

REMANENTE 
FINANCIACIÓN 

AFECTADA (871)
LIQUIDACIÓN CUENTA GENERAL 2016 (ÚLTIMA APROBADA, MINORADA POR LA APLICACIÓN REALIZADA 

EN 217) 14.870.909,54 66.509.888,24

002R/18 INCORPORACIÓN REMANENTE GENERAL A SOLICITUD MOTIVADA 400.533,83
003R/18 INCORPORACIÓN REMANENTE FINANCIACIÓN AFECTADA  15.186.220,96
004G/18 GENERACIÓN INGRESOS INVESTIGACIÓN 399.458,90
005G/18 GENERACIÓN INGRESOS DOCENCIA 297.759,65

006G/18 GENERACIÓN INGRESOS EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 4.417,82

007G/18 GENERACIÓN INGRESOS DEPORTES 30.907,08

008G/18 GENERACIÓN ACTIVIDADES GENERALES 21.380,81
010G/18 GENERACIÓN INGRESOS RELACIONES INTERNACIONALES 20.810,26
017R/18 INCORPORACIÓN REMANENTE DE SERVICIOS E INVERSIÓN 4.013.419,63
020R/18 INCORPORACIÓN REMANENTE GENERAL A SOLICITUD MOTIVADA 445.000,00

MODIFICACIÓN PLURIANUAL DE INVERSIONES (CAPÍTULO VI): ANUALIDAD 2021 410.786,65

TOTAL REMANENTE UTILIZADO 4.858.953,46 16.371.742,13
TOTAL REMANENTE PENDIENTE APLICAR

60.150.102,19

INFORMACIÓN ACTUALIZADA A FECHA 21/03/2018  
 

mailto:secretaria.general@umh.es

	Y vista la propuesta que formula la gerente de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 26 de marzo de 2018, ACUERDA:

